3dade~ 7
CÂMARA MUNICIPAL

E
Exmo(a). Senhor(a)

L
1 CIRCULAR N.° 1172014t1 t4nVIktI t≠2O14.O523fl~Wt ~I

ASSUNTO: Ordem de Trabalhos para a reunião ordinária da Câmara Municipal

de Mafra, a realizar no próximo dia 28 de Maio de 2014 (Quarta

Feira), pelas 09 horas 30 minutos

Após a necessária aprovação pelo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Mafra,

dou conhecimento a V. Exa. da ordem de trabalhos para a reunião de Câmara a realizar

no próximo dia 28 de Maio pelas 09h30m, no Salão Nobre do Edifício dos Paços do

Concelho de Mafra.

1 - PERÍODO DE ANTES DA ORDEM DO DIA

1. Competência delegada e subdelegada.

2. Intervenção dos membros do Executivo e assuntos para conhecimento.

II - ORDEM DO DIA

1. Acta.

2. DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL. E FINANÇAS

2.1. Repartição do Fundo de Equilíbrio Financeiro.

2.2. 2.~ Revisão aos Documentos Previsionais 2014.

2.3. Autorização Prévia no Âmbito da Lei dos Compromissos.

2.4. Renovação do Contrato n.° 47/2012: “Fornecimento e

distribuição de refeições (almoços e lanches), método Cook-Chill, para

os estabelecimentos do 1.0 ciclo do ensino básico e pré-escolar,

projectos pontuais e durante as interrupções lectivas” — Ano Lectivo

20 14/2015.

2.5. Concessão do Direito de Exploração de Bar/Esplanada, sito no

Parque de Santa Marta- Ericeira — Aprovação da minuta do contrato —

Ratificação de despacho.

2.6. Concessão do Direito de Exploração do Apoio de Praia/Bar da Foz

do Lizandro (“Limipicos”) — Ratificação do Despacho de Adjudicação

2.7. Restrição do horário de funcionamento para o estabelecimento

“Corvo Bar”, na Malveira, das 2:00h para as 0:OOh — Término do

período de audiência prévia.

PRAÇA DO MUNICÍPIO • 2644-001 MAFRA • PORTUGAL
Câmara Municipai TELEF 261 810 168 • FAX261 810 130
de Mafra e-mau gerai@cm-mafra pt

Internet. www cm-mafra pt

CÂMARA MUNICIPAL
2.8. Aquisição das instalações do Corpo de Salvação Pública-

Bombeiros Voluntários de Mafra — Associação Humanitária de

Bombeiros, sitas na Av. 25 de Abril em Mafra.

2.9. Atribuição de condecorações municipais.

2.10. “Prémio Internacional de Composição - Órgãos do Palácio

Nacional de Mafra” — Protocolo de Colaboração entre o Município de

Mafra e a Secretaria de Estado da Cultura e Regulamento do Prémio.

2.11. Acordo de Parceria entre o Município de Mafra e a Secretaria de

Estado da Cultura para a Instalação do Museu Nacional da Música.

2.12. Comparticipação Financeira para o Restauro dos Carrilhões e

Instalação do Museu da Música.

3. DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIOECONÓMICO

3.1. Creche funcionamento 1.a quinzena de Agosto.

3.2. Funcionamento das Piscinas Exteriores do Parque Desportivo

Municipal de Mafra — Época Balnear 2014 — Preços de Utilização.

3.3. ECHO (European Cities of Historic Organs) — Proposta de Adesão

de Mafra.

3.4. Programa de Apoio ao Associativismo Cultural /2014 —

Comparticipações Financeiras.

3.5. Contrato em Regime de Comodato de Cedência de Instalações —

Parte do Edifício da Biblioteca Municipal da Póvoa da Galega - com a

Fábrica da Igreja Paroquial da Freguesia de São Miguel do Milharado.

3.6. Adenda ao Protocolo entre o Município de Mafra e a Fundação

Jorge Álvares.

4. DEPARTAMENTO DE URBANISMO, OBRAS MUNICIPAIS E AMBIENTE

4.1. Interdição temporária de trânsito na Rua Capitão João Lopes -

Ericeira, durante os meses de Julho e Agosto.

III - APROVAÇÃO DE DELIBERAÇÕES EM MINUTA

Com os melhores cumprimentos.

A Directora do Departamento de Administração Geral e Finanças

(Ana Viana)

PRAÇA DO MUNICÍPIO • 2644-001 MAFRA • PORTUGAL
Câmara Municipal TELEF.: 261 810 168 • FAX:261 810 130
de Mafra e-mau: geral@cm-mafra.pt

Interriet: www.cm-mafra.pt